
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 
                                                                                                     Praha 6. listopadu 2023 

Čj. MO  795753/2023-8694   
Sp. zn. SpMO 62072/2023-8694 

 
 
Občanské hnutí Přísaha 
Datová schránka ga8mgrc 
 
 
Poskytnutí informací 
 
Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 10. října 2023 žádost občanského hnutí Přísaha, IČ 107 
42 409, zastoupeného předsedou Mgr. Róbertem Šlachtou, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací 
k vojenskému materiálu darovanému Ukrajině.  
 
K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme následující informace. 
 
Ad 1 a 2) 
 
           Odtajněný vojenský materiál darovaný Ukrajině od 24. 2. 2022 do 9. 10. 2023 
 

Druh materiálu Počet (ks) Rok pořízení 
Letecká technika 4 2005 - 2006 
Tanky 62 1968, 1977, 1985-1989, 1993 
Bojová vozidla pěchoty 131  1973-1989, 1993, 1999  
Průzkumná chemická vozidla 5 1982, 1985-1987 
Speciální vozidla kompletů protivzdušné obrany 16 1973 - 1993 
Automobily 47 1977-1993, 1997  
Samohybné kanónové houfnice 13 1980-1986 
Náboje pro kanóny a kanónové houfnice 84 860 1986-1992, 1999-2002 
Raketomety 12 1977-1985 
Rakety pro raketomety 4900 2016-2019 
Protitankové řízené střely 645 1988 
Pancéřovky 8022 1991 
Minomety 128 1971-1979 
Miny pro minomety  17400 1992-2004 
Protiletadlové prostředky  435 1984-1987 
Ruční střelné zbraně krátké 30 025 1984-2000 
Ruční střelné zbraně dlouhé 11 233 1959-1989, 2002 
Náboje pro ruční střelné zbraně  4 263 000 1968, 1984-1991, 1998-2001 
Vojenský zdravotnický materiál - dílčí položky pořizovány postupně v rozmezí let 1999 – 2008 a 2010-
2023;  

Materiál radiační, chemické a biologické ochrany - dílčí položky pořizovány postupně v rozmezí let 1975- 
1999 a 2009-2018;  
Vojenská výstroj - dílčí položky pořizovány v letech 2010 – 2015 
PHM, náhradní díly, přepravní a ostatní materiál - dílčí položky pořizovány postupně v letech 1972-1995, 
2005-2006, 2012-2023.  
 

 
Vzhledem k tomu, že pořizovací cena jednotlivých darů je uvedena v utajovaných materiálech pro 
vládu České republiky (ČR), jejichž ochrana ještě trvá, poskytujeme pouze informaci o souhrnné 



 2 

částce pořizovací ceny v tabulce uvedeného vojenského materiálu, která činí 6, 2 mld. Kč a která 
byla zveřejněna. Ve vztahu k uvedené pořizovací hodnotě vojenského materiálu uvádíme rovněž 
souhrnnou částku jeho zůstatkové hodnoty zpracované podle evidence MO, která činí cca 1,2 mld. 
Kč.  
 
Ad 3)  
 
Zůstatková hodnota darovaného vojenského materiálu byla stanovena v souladu s § 25 odst. 3 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Ad 4) 
 
Česká republika obdrží nebo již obdržela následující refundace za dodaný vojenský materiál na 
Ukrajinu: 
 
a) 8 vrtulníků H1 a 300 milionů dolarů na nákup nebo modernizaci vojenské techniky mezi lety 
2022-2036 (v rámci Forein Military Financing, FMF) od Spojených států amerických; 
 
b) 15 tanků Leopard 2A4 do konce roku 2023 od Spolkové republiky Německo; 
 
c) 78 milionů EUR mezi lety 2022-2027 (v rámci European Peace Facility, EPF).  
 
 
 

Mgr. Bc. Roman Hrabačka  
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 

 


		2023-11-06T15:06:53+0000




